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Wstęp

Nowe tendencje, które pojawiają się w systemach emerytalnych, wywołane zmiana-
mi demograficznymi generują cały szereg problemów badawczych, które są w ob-
szarze zainteresowań wielu środowisk akademickich. Jednocześnie funkcjonujący 
w Polsce od 10 lat nowy system emerytalny ciągle budzi różne kontrowersyjne dys-
kusje i zebrane dane dają już pewne podstawy do wstępnej oceny. Kwestie te wiążą 
się także z funkcjonowaniem systemu ubezpieczeń społecznych, zwłaszcza z finan-
sowaniem ochrony zdrowia, bezrobociem i starzeniem się społeczeństwa. Artykuły 
opublikowane w niniejszym zeszycie poruszają powyższą problematykę. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszą się zagadnienia związane z funkcjonowaniem części 
kapitałowej systemu emerytalnego funkcjonującego w Polsce, a badania koncentro-
wały się przede wszystkim na ocenie działalności, efektywności i konstrukcji port-
feli inwestycyjnych otwartych funduszy emerytalnych.

Ponadto część środowiska akademickiego zajmującego się problematyką ubez-
pieczeniową poświęca swoje badania tematyce wykorzystania metod ilościowych, 
szczególnie metod aktuarialnych w różnych analizach dotyczących funkcjonowa-
nia zakładu ubezpieczeń, szczególnie w obszarze oceny ryzyka ubezpieczeniowego 
i kalkulacji składek ubezpieczeniowych. Te problemy badawcze znalazły również 
swoje miejsce w artykułach opublikowanych w niniejszym zeszycie.

Artykuły wchodzące w skład publikacji są efektem III Ogólnopolskiej Konfe-
rencji „Ubezpieczenia wobec wyzwań XXI wieku”, z udziałem gości zagranicznych, 
która odbyła się w Rydzynie w maju 2009 roku. Konferencja jest dowodem współ-
pracy dwóch ośrodków akademickich, gdyż organizowana jest z inicjatywy Katedry 
Ubezpieczeń Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu i Katedry Ubezpieczeń 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Zgromadziła ona niemal 100 przedsta-
wicieli różnych ośrodków akademickich w Polsce, zajmujących się ubezpieczenia-
mi, a także praktyków rynku ubezpieczeniowego. W konferencji uczestniczyli go-
ście zagraniczni, którzy reprezentowali Uniwersytet Ekonomiczny w Bratysławie 
i Uniwersytet w Pardubicach. Zaprezentowano na niej ok. 70 referatów naukowych, 
z których tylko te, które uzyskały pozytywne recenzje, zostały w ostatecznej udo-
skonalonej wersji opublikowane w prezentowanej pracy.

Jako redaktor książki w imieniu autorów i własnym wyrażam głęboką wdzięcz-
ność recenzentom – Pani Profesor Wandzie Sułkowskiej, Panu Profesorowi Włodzi-
mierzowi Szkutnikowi, Panu Profesorowi Mirosławowi Szrederowi, Panu Profeso-
rowi Tadeuszowi Szumliczowi – za cenne uwagi, które pozwoliły nadać publikacji 
lepszy kształt.

Wanda Ronka-Chmielowiec 
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